

Aanbesteding: Levering gebakken bestratingsmaterialen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bunschoten
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 1 Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Vraag:

Bijlage 1 Uniform Europees Aanbestedingsdocument is niet toegevoegd aan de documenten. Zou u die alsnog kunnen uploaden?

Antwoord:

Deze is onlangs al toegevoegd.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfstaat - Aantallen

Vraag:

In de inschrijfstaat werkt u nu met fictieve aantallen van 1000/100 stuks per positie. Zou u ook een raming kunnen geven van de aantallen die u verwacht af te gaan nemen per jaar of over de gehele periode?

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag.
Zie hiervoor graag artikel 2.3. van de concept Raamovereenkomst.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 4 Programma van Eisen - Indexering

Vraag:

In bijlage 4 programma van eisen staat onder de paragraaf indexeren:
- Alle eenheidsprijzen zijn in ieder geval vast tot 31 december 2023.
- Eénmaal per jaar dienen de eenheidsprijzen waarmee u heeft ingeschreven geïndexeerd te worden. Voor het eerst dient dit plaats te vinden per 01 juni

2024.

Dit lijkt tegenstrijdig te zijn, omdat enerzijds de prijzen vast staan tot 31-12-2023, maar anderzijds wordt de eerste indexering pas op 01-06-2024 gedaan. Is het mogelijk om de eerste indexering ook op 31-12-2023 te zetten?

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag, om dit te verduidelijken.

De indexering vindt éénmaal per jaar plaats. Dit jaar gaat lopen vanaf de start van de raamovereenkomst. Uitgaande van 1 juni 2023, vindt de eerste indexering plaats vanaf 1 juni 2024.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Geschiktheidseisen 3.2.1

Vraag:

Bij de geschiktheidseisen 3.2.1 technische bekwaamheden staat:

Om in aanmerking te (kunnen) komen voor eventuele gunning van de Opdracht, dient een Inschrijver te beschikken over aantoonbare ervaring met de uitvoering én oplevering van tenminste drie (3) opdracht in de afgelopen drie (3) jaar (voorafgaande aan datum inschrijving) dat betrekking heeft (had) op:

Ervaring met het leveren van gebakken bestratingsmaterialen met een minimale jaarlijkse omvang van 150.000 stuks

Dit is alleen een beetje vreemd geformuleerd, omdat er staat "tenminste drie (3) opdracht....". Is dit een fout en moet er één referentieopdracht worden opgegeven van 150.000 stuks of wilt u dat er drie referentieopdrachten worden ingestuurd van 150.000 stuks? En indien er drie referentieopdrachten nodig zijn, wilt u dan bijlage 2 drie keer ingevuld (met verschillende projecten) ontvangen?

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag en opmerking.

U dient 1 referentie in te dienen van 150.000 stuks

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 4 - Technische specificatie

Vraag:

Straatbakstenen dienen vergezeld zijn van een DUBO keurmerk van NIBE. Wat is voor u hiervan de meerwaarde naast de NEN-EN 1344, BRL2360 en ISO 14001 en dicht u aan DUBO keur meer waarde dan bijvoorbeeld NL Greenlabel?

Antwoord:

De gemeente hecht veel waarde aan de milieu-impact gedurende de hele levenscyclus. Een DUBO keurmerk of vergelijkbaar keurmerk, zoals bijvoorbeeld NL Greenlabel is hiervoor nodig.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Eisen met betrekking tot afroep en levering

Vraag:

Uiterlijk 12 weken na opdrachtverstrekking is de ON in staat de gehele levering uit te leveren.
Hier worden geen hoeveelheden genoemd. Kunt u bij benadering aangeven aan welke maximale hoeveelheden we dienen te denken.

Antwoord:

Er dient rekening gehouden te worden met de levering van 30.000 klinkers in uiterlijk 12 weken. De resterende klinkers dienen uiterlijk binnen 20 weken geleverd te worden.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Indexeren

Vraag:

Alle eenheidsprijzen zijn in ieder geval vast tot 31 december 2023
Eerste indexering kan plaats vinden op 1 juni 2024.
Gebeurt deze aanpassing dan ook met terugwerkend kracht over de periode 1

januari 2024 tm 30 juni 2024?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Wilt u de benodigde passtukken per formaat en kleur verder specificeren? Bijvoorbeeld kleine kepersteen, 1/3 en 2/3 passteen enz. Zoals u het nu uitvraagt valt het niet af te prijzen.

Antwoord:

Zie bijgevoegd de herziende inschrijfstaat met wijzigingen/toevoegingen onder bestekspostnummer 2.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Raamovereenkomst 2.3

Vraag:

Bedoelt u hiermee dat er maximaal 1.200.000 stuks geleverd dienen te worden? Heeft u hierbij ook met een bepaald prijsniveau gerekend?

Antwoord:

Het klopt dat met dit maximale aantal over de totale looptijd van de raamovereenkomst rekening moet worden gehouden. Er is hierbij niet met een bepaald prijsniveau gerekend.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Raamovereenkomst 2.1

Vraag:

Welke mogelijkheden heeft opdrachtnemer om eerder dan 01-06-2025 het contract op te zeggen?

Antwoord:

U heeft niet de verplichting om in te schrijven op deze aanbesteding. Daarmee voorkomt u het moment waarop u binnen 2 jaar het contract wilt opzeggen.

Wij verwachten van inschrijvers dat zij zich minimaal de komende 2 jaar committeren aan de leveringen.

Indien zich situaties voordoen die het voor de opdrachtnemer lastig maken te kunnen leveren vindt er overleg plaats met opdrachtgever, ook wel samenwerking genoemd.

Wij gaan dus niet uit van een opzegging van de kant van opdrachtnemer, deze opties zijn dan ook niet opgenomen.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PVE Indexering

Vraag:

Wordt er zowel een positieve als een negatieve indexering doorgevoerd? Als ook een negatieve indexering wordt toegepast dient de inschrijver hier rekening mee te houden door een risico opslag op de eenheidsprijzen. Door enkel een positieve indexering toe te passen kan tegen een scherpere eenheidsprijs worden ingeschreven.

Antwoord:

De gestelde indexering (plus of min) is van toepassing.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PVE eisen mbt afroep en levering

Vraag:

U geeft aan dat de straatbakstenen afdoende uitgehard dienen te zijn (4-6 weken). Straatbakstenen zijn na het bakproces direct klaar voor gebruik en

dienen niet meer uit te harden. Wilt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

De eis wordt aangepast, waarbij het aantal weken dat is genoemd komt te vervallen.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE eisen mbt afroep en levering

Vraag:

U geeft de ON uiterlijk 12 weken na opdrachtverstrekking de tijd de gehele levering uit te leveren. Dat is gezien de huidige markt erg krap, wilt u deze termijn wat langer maken, bijvoorbeeld 20 weken?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PVE technische specificatie, DUBOkeur

Vraag:

U geeft aan dat de te leveren materialen vergezeld moeten zijn van DUBOkeur. DUBO keur wordt uitgegeven door een commerciële instantie. Accepteert u een gelijkwaardig keurmerk zoals NL Greenlabel duurzaamheids paspoort? Of wilt u deze eis geheel laten vervallen?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 gebakken bestratingsmaterialen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud